

# SAFEelement

ET NYHETSREV FRA SAFE • 26.01.2024 • SAFE.NO

## Utfordringer for nybakte mødre i offshoresektoren



**Tillitsvalgte i SAFE ser at det kan være utfordrende for nybakte mødre når de vender tilbake til offshorejobben etter barselpermisjon. De mener dette er noe som krever økt oppmerksomhet og støtte.**

Kristine Berge, en 33 år gammel tobarnsmor med barn på seks og åtte år, arbeider som automatiker i Equinor og har jobbet i offshoreindustrien i fjorten år. Selv om hun ser både positive og negative sider ved sin arbeidssituasjon, understreker hun at overgangen fra barselpermisjon tilbake til arbeidslivet offshore er spesielt utfordrende.

– Det er viktig at mødre, og fedre, møter forståelse, og får den støtten de behøver når de gjenopptar arbeidet etter barselpermisjon, sier hun.

### Bekymringer rundt foreldrenes mentale helse

Berge deler personlige erfaringer om utfordringene med å forlate barnet sitt for første gang. Hun valgte blant annet ulønnet

permisjon i to måneder til, slik at barnet ble elleve måneder da hun skulle reise offshore for første gang etter permisjonen.

– Jeg kjente på et urinstinkt som sa: «Det er helt feil, jeg kan jo ikke reise fra barnet mitt», innrømmer hun.

Det manglet tilgjengelig veiledning og støtte for mødre i hennes situasjon, noe som forsterket utfordringene med å returnere til et helt nytt arbeidsmiljø. Hun forklarer at når en ikke arbeider i grunnbemanning, er det liten sannsynlighet for at en kommer tilbake til samme arbeidsplass.

– Det kan da føles ekstra tungt å komme tilbake på jobb, sier hun.

### «Prøv å legg bort den dårlige samvittigheten din»

Både Berge og HMS-ansvarlig i SAFE i Equinor, avdeling sokkel, Monica Martinsen ønsker å lette overgangen for mødre i offshoreindustrien ved å tilby samtaler og støtte. De ønsker også å bekjempe samfunnets fordommer om at kvinner bør forlate offshorejobben etter å ha fått barn.



– I dag er det enklere å holde kontakten ved hjelp av sosiale kanaler, nå

har vi mobiltelefoner og Facetime, det hadde vi ikke for ti-tjue år siden, sier Martinsen.

– Vi må slutte å gi mødre og fedre dårlig samvittighet for å arbeide offshore. De er dedikerte arbeidere som bidrar til en trygg fremtid for sine familier, sier Berge.

## Etterlyser mer forskning på yrkesskader



I januar holdt advokat Øyvind Vidhammer foredrag for sentrale tillitsvalgte i SAFE og andre deltakere på YS Privats konferanse. Vidhammer er partner og leder for personskadeavdelingen i advokatfirmaet [Simonsen Vogt Wiig AS](#).

Yrkesskadeforsikringen skal i teorien sikre at arbeidere som blir skadet eller syke som følge av arbeidet eller ulykker på jobb, får dekket utgifter relatert til behandling, rehabilitering, og eventuelt tap av inntekt.

SAFE erfarer at å få godkjent skaden eller sykdommen som yrkesskade kan være vanskelig, men hva er årsaken?

– Typiske skader offshore er ulykker der man sklir eller faller. I slike tilfeller må man ta kontakt med lege så fort som mulig og dokumentere alt i journalen. Det blir vanskeligere når skaden skyldes løsemiddeleksponering, påpeker advokat Vidhammer.

Han mener dette kan skyldes at oljearbeidere gjennom lang tid kan bli eksponert for stoffer vi ikke har oversikt over, og at det må forskes mer.



Lin Andrea Gulbrandsen er samfunnspolitisk rådgiver i YS. Hun forklarer at det er store mangler i denne ordningen.

– Saksbehandlingen er for treg og komplisert, det tar altfor lang tid før saken blir avgjort. Det er veldig strenge beviskrav, hvor mangelen på eventuelt tidsnær dokumentasjon, den risikoen faller på arbeidstakeren og den som har blitt skadet, forklarer hun.

## Ulykker på øvelser i regi av arbeidsgiver

Når det gjelder ulykker på øvelser i regi av arbeidsgiver, sier advokaten at arbeidstakere er dekket av forsikringen.

[Les mer om yrkesskadeforsikringen i vårt FOKUS-hefte.](#)

## Enda mer inkludert i 2024



Nå er det enda mer som er inkludert i forsikringene som de fleste medlemmene kjøper.

### Noen nyheter:

- du kan velge en utvidet punkteringsdekning i bilforsikringen
- gratis registrering i sykkelregister, og hjelp til å bli kvitt sølvkre inkludert i YS Innbo
- reiseforsikringen dekker knust mobilskjerm



Med vennlig hilsen SAFE



@safe.fagforbund